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POHJOISMAINEN IMETYSVIIKKO 16. – 22.10.2006

IMETYKSEN SUOJELU KEHNOISSA KANTIMISSA

Imetys on arvo, jota yhteiskunnan kannattaa suojella, se mainitaan YK:n Lapsen oikeuksien
sopimuksessa, tieto imetyksen eduista ja käytännöistä on perheiden oikeus.  Suojeleeko
suomalainen yhteiskunta imetystä, mitä sanoo Imetyksen tuki ry:n puheenjohtaja Anna
Metsoila?

- Ennen ensimmäistä lasta imetysasioita ei juuri mietitä, kertoo Metsoila. – Äidit luottavat
siihen, että luonto ajaa ihmisenpojan rinnalle, ja neuvola neuvoo tarvittaessa. Ikävä kyllä
luottamus voi olla perusteeton, koska vain kolmanneksella neuvolatyöntekijöistä on
mitään peruskoulutusta imetyksen ohjaamiseen ja yleisimpien ongelmien ratkaisemiseen,
hän pahoittelee ja viittaa Sosiaali- ja terveysministeriön selvitykseen neuvolatyöntekijöiden
koulutuspohjasta. 
- Kyllä neuvoloilla pitäisi olla velvoite tiettyyn ammatillisuuden tasoon.  Tällä hetkellä
tilanne on todella epätasa-arvoinen: saamasi imetysohjaus ja –neuvonta voi olla hyvin
laadukasta tai aivan luokatonta, jopa haitallista. 

Imetys on tärkeä vaikuttaja terveyden edistämisessä. Onhan kyse noin 60.000 uudesta
kansalaisesta vuosittain, ja heidän ensimmäisten kuukausiensa ainoasta ravinnosta. – Jo
arkijärki sanoo, että on merkitystä sillä, mitä vauvojen vatsaan menee, hymähtää
Metsoila. - Nykytilanteessa imetyksen terveyshyödyt jäävät monelta saavuttamatta aivan
turhaan. 

Maailman imetysviikkoa vietetään Pohjoismaissa viikolla 42.  Viikon teema on tänä vuonna
”Suojele imetystä”. Päätapahtumassa Helsingin ammattikorkeakoulu Arcadassa torstaina
19.10. keskustellaan imetyksen asiantuntijuudesta, imetystä suojelevasta lainsäädännöstä
ja siitä, mitä konkreettista imetyksen suojelemiseksi voi tehdä. Vauvojen vaalitentissä
kuuden puolueen edustajilta kysytään, miten juuri he suojelevat tätä vauvojen
ihmisoikeutta.  Tapahtuman järjestävät Imetyksen tuki ry, HYKS Naistenklinikka,
ammattikorekakoulu Arcada sekä Uudenmaan läänin kätilöyhdistys.
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Lehdistökuvia ja lisätietoja osoitteessa www.imetys.fi/itu/iviikko2006 
STM:n selvitys (neuvolatyöntekijöiden koulutus) STM 2005:22
http://www.stm.fi/Resource.phx/publishing/store/2006/01/pr1135677343496/passthru.pdf
Lapsen oikeuksien sopimus, ks. artikla 24 esim. http://www.ykliitto.fi/iotieto/lapsen.htm
Maailman imetysviikko: http://www.waba.org.my/wbw/index.html  Imetyksen tuki ry www.imetys.fi/itu 


